
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa e Carrara 

Sede di Massa e Carrara 

Responsabile del 

procedimento 

Sara Vatteroni 

E mail: 

sara.vatteroni@istruzione.it 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.ustms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: 

Stefano Cattani 

E mail:.stefano.cattani.145@scuola.istruzione.it 
Tel.n. + 39 058546691 

Domenico Lapenna  
E mail domenico.lapenna.104@scuola.istruzione.it 

  

 
 

 

 

Alla Dott tutti gli Interessati  
Al sito web  

 
 
Oggetto: decreto di nomina dei DSGA reggenti negli I.C. indicati nel decreto direttoriale USR N°1164 del 3/09/2024 

 

Visto Art. 57 CCNL Comparto Istruzione e ricerca periodo 2019-2021 sottoscritto il 18 gennaio 2024; 

 

Visto il punto 10 dell’Intesa sottoscritta in data 27/06/2024, in ordine alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie per l’a.s. 

2024/2025;  

 

Visto il decreto dell’USR Toscana n°1164 del 03/09/2024 che determina gli I.C. che dovranno prevedere la nomina ad Interim 

del DSGA; 

 

Considerato che l’interpello per la copertura dei posti di DSGA da conferire ad interim, a funzionari titolari di incarico da 

DSGA, mediante incarico annuale nelle istituzioni scolastiche della Provincia di Massa e Carrara Prot. N°5435 del 

17/10/2024 non ha ottenuto risposte ed è andato deserto. 

 

Considerata l’esigenza dell’ufficio scrivente di procedere alla nomina ad interim del DSGA in 3 I.C. di seguito indicati e che 

tale ruolo in reggenza può essere conferito solo a personale titolare di incarico DSGA. 

 

Tenuto conto che l’USP di Massa e Carrara ha convocato i sindacati firmatari del CCNL 2019/2021 nella quale la Dirigente 

Prof. Castagna ha provveduto a informare dell’esito negativo dell’interpello Prot. N°5435 del 17/10/2024 e contestualmente 

a comunicare che procederà a nomine d’ufficio così come richiesto dalla normativa vigente e dall’USR regionale, verbale 

Prot. N°5537 del 22/10/2024. 

 

Vista la disponibilità del Dott. Basile Enrico Dsga presso I.C. ORBASSANO I - TOIC8AH00L 

 

DECRETA 

 

La nomina in qualità di DSGA presso le seguenti istituzioni scolastiche MSIC81100N I.C. "FERRARI" PONTREMOLI e 
MSIC814005 I.C. "TIFONI" PONTREMOLI del Dott. Basile Enrico che dovrà prendere servizio entro il giorno 15/11/2024 

e inviare lo stesso giorno il contratto sottoscritto e la comunicazione di presa di servizio. 

                                                            
LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Marta Castagna 
(firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:stefano.cattani.145@scuola.istruzione.it

		2024-11-14T16:58:34+0000
	MARTA CASTAGNA


		2024-11-14T18:09:09+0100
	protocollo




